Juízo e Respectivo Cartório, vem, mui respeitosamente, à presença de V. Exa., informar para ao final requerer o 
que segue: 

Conforme já peticionado nos autos, existem valores a serem devolvidos ao Réu, no importe de 50% (cinquenta 
por cento) dos honorários periciais pagos, ou seja, R$ 125,00 (cento e vinte e cinco reais). 

Ocorre que o alvará foi expedido no valor integral dos honorários, qual seja, 250,00 (duzentos e cinquenta 
reais), quando o correto seria de R$ 125,00 (cento e vinte e cinco reais). 

Desta forma, em resposta à expedição de ofício, o Banco do Brasil, retornou com a informação de saldo 
insuficiente, pois conforme exposto, o alvará foi expedido no valor incorreto. 

Destarte, renova-se o pedido de devolução dos valores, através de nova expedição de OFÍCIO DE 
TRANSFERÊNCIA DIRETA no montante do valor de R$ 125,00 (cento e vinte e cinco reais), com seus acréscimos 
legais, em favor da SEGURADORA LIDER DOS CONSÓRCIOS DO SEGURO DPVAT S.A., CNPJ/MF: 09.248.608/0001-
04, autorizando ao Banco depositante a efetuar transferência direta na conta corrente nº 644000-2, Agência: 
1912-7, BANCO DO BRASIL S.A.